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HD-røntgen på kun avlsdyr har en liten avlsverdi, når en ser på helhetsbildet på rasen. Ifølge 

statistikken over, med det antallet som er Hd-røntget, ser en at dette er svært lite utbredt på rasen. 

Ingen med sterk grad – 5 middels – 6 svak – 13 fri av 24 hunder. Nesten 75 % av de røntgende 

hundene har eller vil aldri få plager, med hoftene. 

En hund med middels grad kan fint leve ett godt liv, med riktig trening bygging av muskulatur og 

foring, slik at hunden ikke bære vekten på skjelettet. 

 

Om ett kull på 5 valper og en er hd-røntget, sier ikke dette noe om status på hva foreldredyrene gir, 

om vi skal få utbytte av denne statistikken og riktig avlsverdi, må alle valpene ta hd-røntgen. HD på 

hunder er også miljøbetinget/oppvekstforhold, fôring, glatte gulv/underlag, trapper, spesielt 

nedover, lett for å gli og ramle ned, båndturer på asfalt/grus, lange turer i oppveksten osv, osv. Selv 

med pilotforsøket har ikke Amerikaner eiere, tatt turen for å ta Hd-røntgen, det kan se ut som de 

fleste synes dette er unødvendig og en kan gjerne tolke det dit hen at Amerikaneren har god fysisk 

funksjon, da så få har benyttet seg av tilbudet? En skal ta høyde for at genpolen blir mindre og en 

utelukker gjerne gode individer, da tendensen med for mye fokus på HD, har gitt flere raser 

helseproblemer, mindre genpol, utfordringer på gemytt. Vi bør ha mer fokus på øyenlysning, det 

dukker opp " uvanlige " diagnoser på Amerikaner, det er mange hull å tette for at vi skal kunne si 

noe om øyenhelsen på Amerikaner. Og igjen det hjelper lite med ett kull på 6 valper, en er fri og de 

andre 5 har en eller annen form for katarakt, uttalt discassias, atresi osv, osv. Det er godt 

gjennomførbart å få valpekjøpere til å øyenlyse. Prisen ligger jevnt på 1000- 1400 kr, altså 

halvparten av prisen iht HD, selv med 50 % bidrag fra Spanielklubben på Hd-røntgen. Vi vil påstå at 

det er bedre å få tettet alle hull iht øyenlysning, slik at vi kan dokumentere statusen på 



Amerikaneren i Norge. Undersøkelser fra utlandet sier ikke noe om øyenstatus på Amerikaneren i 

Norge. Her har vi ett godt eksempel på hvorfor Cavalierklubben endte så tragisk, som det gjorde, så 

og si all dokumentasjon kom fra utlandet (England). Klubben hev seg rundt etter første runde i 

retten og testet, som var altfor sent, selv om det var flere oppdrettere som hadde tatt alle 

helsetester. Vi må ALDRI komme i den situasjonen.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fra 2000 – 2022 ble 121 hunder røntget i Sverige. Ingen krav om HD røntgen i Sverige.  

A 26 
amc 

21,49% 

B 46 
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38,2% 

C 41 
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33,88% 

D 6 
amc 

4,96% 

E 2 
amc 

1,65% 

A-B-grad =59,69% vil aldri få helseplager iht til HD. Prosentandel ved A-B- & C grad = altså 

hele 93,57% har minimal/ingen risiko for helseplager i iht HD, gjennom livet.  

 

Konklusjon: 

Raserådet ser ikke behovet for krav om HD-røntgen men stiller seg positive til oppdrettere 

som ønsker frivillig HD-røntgen av sine avlsdyr og får sine valpekjøpere til å HD-røntge. 


